

**MESYUARAT KEDUA, PENGGAL KELIMA,
PARLIMEN KETIGA BELAS
PEMBERITAHUAN PERTANYAAN
DEWAN RAKYAT MALAYSIA**

PERTANYAAN : BUKAN LISAN

**DARIPADA : TUAN CHONG CHIENG JEN
[BANDAR KUCHING]**

NO. SOALAN : 443

minta **MENTERI KEMAJUAN LUAR BANDAR DAN WILAYAH** menyatakan berapa peruntukan perbelanjaan bekalan dan perbelanjaan pembangunan diperuntukkan untuk Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah dalam tahun 2015, 2016 dan juga 2017 adalah untuk dibelanjakan di Negeri Sarawak. Apakah peratusan peruntukan tersebut terdiri daripada peruntukan keseluruhan di bawah Kementerian Kemajuan Luar Bandar dan Wilayah.

JAWAPAN:

Tuan Yang di-Pertua,

Untuk makluman Yang Berhormat, Kementerian telah diperuntukan sejumlah RM 3.227 billion daripada RM14.634 billion peruntukan keseluruhan Kementerian iaitu sebanyak 22.05% bermula dari tahun 2015 sehingga 2017 untuk melaksanakan projek-projek pembangunan di bawah program Bahagian Prasarana, Bahagian Kesejahteraan Rakyat, Bahagian Pembangunan Usahawan Desa, FELCRA Berhad., Pihak Berkuasa Kemajuan Pekebun Kecil Perusahaan Getah (RISDA), Lembaga Kemajuan Tanah Sarawak (LKTS), Institut Kemajuan Desa (INFRA) Sarawak dan Lembaga Penyatuan Dan Pemulihan Tanah Sarawak (SALCRA). Dari jumlah tersebut sebanyak RM2.542 billion telah dibelanjakan bagi projek/program pembangunan di negeri Sarawak ini.

Pecahan maklumat peruntukan dan perbelanjaan pembangunan bagi negeri Sarawak mengikut program dan agensi di bawah Kementerian ini adalah seperti berikut:

Bahagian Prasarana

Tahun	Peruntukan (RM)	Perbelanjaan (RM)
2015	1.042 billion	886.472 juta
2016	815.191 juta	782.793 juta
2017	721.007 juta	352.872 juta*
JUMLAH	2.578 billion	2.022 billion

*Perbelanjaan sehingga 30 Jun 2017

Bahagian Kesejahteraan Rakyat

Tahun	Peruntukan (RM)	Perbelanjaan (RM)
2015	61.091 juta	60.296 juta
2016	105.624 juta	105.624 juta
2017	94.400 juta	7.380 juta*
JUMLAH	261.115 juta	173.301 juta

*Perbelanjaan sehingga 30 Jun 2017

Bahagian Pembangunan Usahawan Desa

Tahun	Peruntukan (RM)	Perbelanjaan (RM)
2015	3.389 juta	3.105 juta
2016	0.914 juta	0.233 juta
2017	-	-
JUMLAH	4.303 juta	3.338 juta

FELCRA Berhad

Tahun	Peruntukan (RM)	Perbelanjaan (RM)
2015	64.707 juta	64.707 juta
2016	42.928 juta	42.635 juta
2017	33.530 juta	11.564 juta*
JUMLAH	141.166 juta	118.908 juta

*Perbelanjaan sehingga 30 Jun 2017

Pihak Berkuasa Kemajuan Pekebun Kecil Perusahaan Getah (RISDA)

Tahun	Peruntukan (RM)	Perbelanjaan (RM)
2015	54.373 juta	54.373 juta
2016	46.243 juta	46.243 juta

2017	42.444 juta	38.449 juta
JUMLAH	143.061 juta	139.066 juta

**Perbelanjaan sehingga 30 Jun 2017*

Lembaga Kemajuan Tanah Sarawak (LKTS)

Tahun	Peruntukan (RM)	Perbelanjaan (RM)
2015	5.815 juta	5.815 juta
2016	5.790 juta	5.790 juta
2017	3.000 juta	1.402 juta *
JUMLAH	14.605 juta	13.007 juta

**Perbelanjaan sehingga 30 Jun 2017*

Institut Kemajuan Desa (INFRA) Sarawak

Tahun	Peruntukan (RM)	Perbelanjaan (RM)
2015	3.802 juta	2.851 juta
2016	7.747 juta	6.244 juta
2017	15.146 juta	6.990 *
JUMLAH	26.696 juta	16.086 juta

**Perbelanjaan sehingga 30 Jun 2017*

Lembaga Penyatuan Dan Pemulihan Tanah Sarawak (SALCRA)

Tahun	Peruntukan (RM)	Perbelanjaan (RM)
2015	27.078 juta	27.078 juta
2016	35.337 juta	34.995 juta
2017	23.060 juta	11.060*
JUMLAH	85.475 juta	73.133 juta

*Perbelanjaan sehingga 30 Jun 2017

PEMBERITAHUAN PERTANYAAN DEWAN RAKYAT

PERTANYAAN : BUKAN JAWAB LISAN

**DARIPADA : TUAN AHMAD BAIHAKI BIN ATIQULLAH
[KUBANG KERIAN]**

SOALAN : 444

PR-1352-T01023

Tuan Che Mohamad Zulkifly Bin Jusoh [Setiu] minta **MENTERI KOMUNIKASI DAN MULTIMEDIA** menyatakan statistik jumlah penalti yang dikenakan terhadap syarikat telekomunikasi yang telah melanggar peraturan dan gagal menyediakan servis kepada pengguna dalam tempoh 2013 sehingga 2016.

JAWAPAN:

Tuan Yang di-Pertua,

Statistik bagi tahun 2013 sehingga 2016 berkenaan dengan kegagalan syarikat telekomunikasi dalam mematuhi *Commission Determination on the Mandatory Standard (MS) for Quality of Services* seperti berikut :

Bil	Tahun dikompaun	Bilangan Kompaun dikeluarkan	Jumlah tawaran kompaun (RM)
1	2013	9	190,000.00
2	2014	33	1,370,000.00
3	2015	15	520,000.00
4	2016	13	160,000.00
JUMLAH		70	2,240,000.00

SOALAN NO: 444

Maklumat lengkap berkenaan statistik di atas adalah seperti jadual di bawah.

Bil	Tahun	Jenis Kesalahan	Syarikat Pemberi Perkhidmatan	Bilangan Kompaun dikeluarkan	Tawaran kompaun (RM)
1	2013	Panggilan putus-putus (<i>dropped call</i>)	Celcom Axiata Berhad	3	60,000.00
			DiGi Telecommunications Sdn Bhd	4	100,000.00
			Maxis Mobile Services Sdn Bhd	2	30,000.00
			JUMLAH	9	190,000.00
2	2014	Panggilan putus-putus (<i>dropped call</i>)	Celcom Axiata Berhad	10	430,000.00
			DiGi Telecommunications Sdn Bhd	13	530,000.00
			Maxis Mobile Services Sdn Bhd	9	360,000.00
			U Mobile Sdn Bhd	1	50,000.00
			JUMLAH	33	1,370,000.00
3	2015	Panggilan putus-putus (<i>dropped call</i>)	Celcom Axiata Berhad	3	130,000.00
			DiGi Telecommunications Sdn Bhd	4	180,000.00
			Maxis Mobile Services Sdn Bhd	4	170,000.00
		Perkhidmatan Litar Sewa Digital (DLL)/ <i>Digital Leased Line</i>	Fibrecomm Network (M) Sdn Bhd	1	10,000.00
		Perkhidmatan Capaian Jalur Lebar (BAS)/ <i>Broadband Access Service</i>	Maxis Broadband Sdn Bhd	1	10,000.00
		Perkhidmatan Rangkaian	Packet One Networks (M) Sdn Bhd	1	10,000.00

SOALAN NO: 444

Bil	Tahun	Jenis Kesalahan	Syarikat Pemberi Perkhidmatan	Bilangan Kompaun dikeluarkan	Tawaran kompaun (RM)
		Telefon Talian Tetap (PSTN)/ <i>Public Switched Telephone Network Service</i>	Telekom Malaysia Sdn Bhd	1	10,000.00
			JUMLAH	15	520,000.00
4	2016	Perkhidmatan Capaian Jalur Lebar (BAS)/ <i>Broadband Access Service</i>	Asian Broadcasting Network Sdn Bhd	2	30,000.00
			TT dotcom Sdn Bhd	1	10,000.00
		Perkhidmatan Aplikasi Kandungan (CAS)/ <i>Content Application Service</i>	Asian Broadcasting Network Sdn Bhd	1	10,000.00
			Husa Network Sdn Bhd	1	10,000.00
		Perkhidmatan Litar Sewa Digital (DLL)/ <i>Digital Leased Line</i>	DiGi Telecommunications Sdn Bhd	1	10,000.00
			Net2One Sdn Bhd	1	10,000.00
		Perkhidmatan Selular Awam (PCS)/ <i>Public Cellular Service</i>	Celcom Axiata Berhad	2	30,000.00
			DiGi Telecommunications Sdn Bhd	1	10,000.00
			Merchantrade Asia Sdn Bhd	1	10,000.00
			Red One Network Sdn Bhd	2	30,000.00
			JUMLAH	13	160,000.00